Universis presentem paginam inspecturis, consu

les et tota universitas Carcassone, in Domino sa

lutem. — Universitati vestre tenore presentium in-

noteseat, in presentia magistri Ph. de Lupicenis 

clerici régis Francie et Odonis Cocci senescalli 

Carcassone, nos consules et omnes alii probi h o 

mines Carcassone, quorum nomina in hac pagina 

sunt subscripta, fidelitatem domini régis Francie 

apud Carcassonam jurasse, videlicet : 

Guillelmus Faber cambiator. 

Raimundus Arnaldus. 

Petrus de Bravo, etc., etc., etc. 

uuntur nongenta et amplius nomina civium 

Carcassonœ, quinque columnis seriatim distributa. 

C e d o c u m e n t , e n f o r m e d e r o u l e a u , est s c e l l é , e n c i r e b l a n c h e 

cum Poncius Pellicia maritasset duas filias suas, 

capellanus predictus prime filie virum suum acci-

pienti benedictionem nupcialem impertivit. Al ie 

vero , cum dictus Poncius esset in ecclesia cum 

eodem ad audiendum missam et benedictionem nup

cialem recipiendum, cum viro suo, predictus capel

lanus noluit dareei quousque dictus Poncius coactus 

in eadem ecclesia persolvit ei X I I . denarios Tolosa

nos pro primicia pastelerie; que primitia nunquam 

ei fuerat petita a dicto capellano usque in die illa. 

— Item cum Durandus Ferrarius portaret ad eccle

siam , causa baptizandi, quendam infantem infirmum 

et fuisset coram capellano ut baptizaret eum, dixit 

ei capellanus quod non baptizaret eum nec alios in

fantes qui ibi erant dum ipse ibi esset donec 

solvisset ei primitiam de pastelleria. Qui Durandus 

dixit quod nunquam babuerat pastelleriam nisi in 

hoc anno, et quod, postquam ita erat, quod filius 

suus esset paternus. Et capellanus respondit cpiod 

nunquam ipse nec filius suus nec aliquis de domo sua 

baptizaret eum. Et in crastino decessit dictus puer; et 

dictus capellanus habuit et extorsit a dicto Durando 

pro dicta primicia mi. denarios. — Item cum Ge

raldus Aldeberti esset excommunicatus a dicto capel

lano pro primicia pastellerie, et ipse teneret in 

domo , amore Dei, quandam romeuam, ipsa romeua 

infirmante ad mortem, et capellanus Sancti Ste

phani penitenciasset ipsam, et decessisset (corr. de-

tulisset) ei corpus Xpisti , ipsa romeua mortua, an

tequam traheretur de domo dicti Geraldi, capellanus 

Sancti Saturnini mandavit capellano Sancti Stephani 

quod non traheret dictam romeuam de domo dicti 

Geraldi, nec traheret (corr. traderet) ad sepulturam 

donec ipse satisfecisset ei super primicia supradicta.